
DELIBERA DI GIUNTA  N.  62  del  04-03-2025   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  62   del  04-03-2025 
 

Oggetto: "PREMIO DONNA CITTÀ DI ROSETO 2025" - PROVVEDIMENTI. 
  
  
  

 
 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  quattro del mese di marzo, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 13:37, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 
 

 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione  S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N.  62  del  04-03-2025   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno 04 del mese di marzo in Roseto degli Abruzzi, in presenza 
e da remoto ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022, alle ore 13:37, previo invito 
diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. Dott. 
NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Collegati da remoto oltre al Sindaco gli Assessori 
Marcone, D’Elpidio, Luciani e Sottanelli. Presente l’Assessore Mazzocchetti. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO  
- che con proprio atto n. 10 del 21.01.2025 la Giunta Comunale ha deliberato di bandire 

l’edizione “Premio Donna 2025”, licenziando la scheda di segnalazione, redatta in 
collaborazione con la Commissione Pari Opportunità, secondo quanto stabilito nel 
Regolamento approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 188 del 17.06.2022, 
disciplinante le condizioni essenziali per l’assegnazione dell’onorificenza Premio Donna 
Città di Roseto degli Abruzzi, e come modificato con deliberazione di Giunta comunale 
n.7/2024; 

- che contestualmente si stabiliva che per l’edizione 2025 le candidature dovevano 
pervenire entro e non oltre il 08.02.2025, mentre la premiazione avverrà in occasione della 
Giornata internazionale della Donna celebrata come ogni anno l’8 marzo; 

 
RILEVATO che l’iniziativa è rispondente alla programmazione strategica del comune ovvero ai 
piani e programmi in cui la stessa risulta articolata negli atti di programmazione generale ( 
DUP) e operativa (PIAO); 
 
RITENUTO, pertanto, di prendere atto delle risultanze emerse dalle operazioni di scrutinio 
delle schede di segnalazione pervenute, come da verbale a firma della presidente Silvia 
Mattioli, redatto nel corso della riunione online tenutasi in data 12.02.2025, acquisito al 
protocollo dell’Ente in data 20.02.2025 al n. 8113 e allegato al presente provvedimento; 
 
EVIDENZIATO che la cerimonia di premiazione sarà allietata dalla lettura di brani a tema  a 
cura dell’attrice Valeria Angelozzi, al costo di € 150,00 tutto compreso;   
 
DATO ATTO che si rende necessario prevedere anche la spesa economale al momento 
quantificabile in € 250,00, necessaria per premi, spese tipografiche, allestimento sala, con 
imputazione al cap. 15 ACQ. BENI PER FUNZIONAMENTO COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' - 
codice 01.01-1.03.01.02.000; 
 
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione è stato reso, preventivamente, il seguente 
parere:  
- Parere di regolarità tecnica amministrativa ai sensi del Regolamento per la disciplina della 
regolarità amministrativa e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012,  
convertito in L. n° 213/2012: il dirigente Dr.ssa Raffaella D’Egidio esprime parere favorevole 
sulla proposta attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla 
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 
convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di  
competenza assegnati.  
- Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria ai sensi del 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  62  del  04-03-2025   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Regolamento Comunale di Contabilità e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. 
n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012: il Dirigente del III settore Dr.ssa Crisucci Antonietta, 
attesta che il presente atto non rileva in termini finanziari, patrimoniali ed economici;  
 
VISTI:  
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- lo Statuto Comunale; 
Con voti favorevoli unanimi 
 
Con voti unanimi espressi nella forma di legge 
 

DELIBERA  
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione 
ai sensi dell'art.3 della L.241/90 e ss.mm.ii.; 

 
2. Di prendere atto del verbale della riunione online firmato e trasmesso dalla presidente 

della Comm.ne Pari Opportunità dott.ssa Silvia Mattioli, acquisito al protocollo dell’Ente in 
data 20.02.2025 al n. 8113, allegato al presente provvedimento, da cui si evince l’esito 
delle operazioni di scrutinio delle schede di segnalazione pervenute; 

 
3. Di organizzare l’edizione 2025 del “Premio Donna Città di Roseto” in occasione della 

giornata dedicata alla festa della donna prevista per l’8 marzo p.v., da tenersi alle ore 
18,00 presso la Sala Consiliare; 

 
4. Di prevedere la spesa di € 150,00 a saldo della prestazione occasionale dell’attrice Valeria 
Angelozzi che allieterà la serata con la lettura di brani a tema, oltre alla spesa economale al 
momento quantificabile in € 250,00, necessaria per premi, spese tipografiche, allestimento 
sala, con imputazione al cap. 15 ACQ. BENI PER FUNZIONAMENTO COMMISSIONE PARI 
OPPORTUNITA' - codice 01.01-1.03.01.02.000. 
 
 
 
 Dichiarare, stante l’urgenza, con separata votazione dall’esito unanime, immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 quarto comma, del T.U. 18.8.2000, n. 
267. 
 
Dato per letto, confermato e sottoscritto 
 

             IL SINDACO 
 DOTT. NUGNES MARIO  

 
 
 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 


